令和７年５月１３日

豊橋市長 長坂 尚登 様

所在地 北設楽郡設楽町神田字杉ノ根１９番地
指定管理者 名 称 豊橋市神田ふれあいセンター管理委員会

                       会長  金 田  啓 司

令和６年度豊橋市神田ふれあいセンター指定管理業務事業報告について

このことについて、下記のとおり報告いたします。

記

（１）実施状況報告書

（２）利用状況報告書

（３）収支状況報告書

令和６年度実施状況報告書

１ 使用時間  午前９時から午後５時まで
        ただし、必要に応じ市長の承認を得て柔軟に対応した。

２ 休 館 日  月曜日。ただし、その日が国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８

号）に規定する休日に当たるときは、その日後においてその日に最も近い休日

でない日及び、１月１日から１月３日及び１２月２９日から１２月３１日まで。

３ 業務内容  豊橋市神田ふれあいセンターの管理

施設の管理に当たっては、公の施設であることを常に念頭において関係法令を遵守し、

清潔な印象と新鮮な環境を保持することに努め、次の業務を行った。

（１）施設の使用承認補助等運営業務

①施設の貸出計画の管理、調整に関する業務
②施設の貸出予約に関する業務
③使用の制限及び使用承認の取消し補助に関する業務
④施設使用の相談及び案内に関する業務
⑤使用後の点検に関する業務
⑥秩序の保持及び遵守事項に関する業務
⑦各種統計資料の作成に関する業務
⑧モニタリングに関する業務

（２）施設の維持等管理業務
①施設の開館・閉館に関する業務

 ②施設の保守管理に関する業務
③施設で保有している付帯設備及び備品の維持管理等に関する業務
④清掃、警備及び防火・防災に関する業務
⑤事件、事故等緊急時には速やかに現場に赴き、適切な対応をとるとともに、関係機関へ

の連絡等を行うこと

⑥管理人の雇用等に関する業務
（３）  その他

①豊橋市が指定する事業の実施に関すること
②地域の特性を生かした業務の提供に関すること
③豊橋市と設楽町の交流促進に効果的な業務の提供に関すること
④その他施設の利用振興に関すること

令和６年度 豊橋市神田ふれあいセンター利用状況報告書

１．利用方法別利用状況

月
利用

日数

開館

日数

日帰り 宿泊 合計

団体数 人数 団体数 人数 団体数 人数

4 ４ ２５ ４ ４６ １ ５ ５ ５１

5 １２ ２７ ７ ９２ ５ １０６ １２ １９８

6 ４ ２６ ３ ６０ １ ３０ ４ ９０

7 １２ ２６ ４ １１９ ８ ４１８ １２ ５３７

8 １７ ２７ ６ ２４５ １１ ２６５ １７ ５１０

9 ６ ２５ ３ ３５ ３ ３５ ６ ７０

10 ３ ２７ ３ ８０ ０ ０ ３ ８０

11 ４ ２６ ５ １２０ ０ ０ ５ １２０

12 ３ ２３ ３ ２７ ０ ０ ３ ２７

1 ２ ２４ １ ５ １ ５ ２ １０

2 ３ ２４ ２ ２３ １ ２０ ３ ４３

3 ６ ２６ ６ １３０ １ １０ ７ １４０

計 ７６ ３０６ ４７ ９８２ ３２ ８９４ ７９ １８７６

２．室別利用状況

月
利用

日数

開館

日数
集会室 調理室 運動広場

4 ４ ２５ ４６ ２０ １５

5 １２ ２７ １９８ １８２ １８２

6 ４ ２６ ９０ ９０ ９０

7 １２ ２６ ５３７ ５３７ ５３７

8 １７ ２７ ５１０ ５１０ ５１０

9 ６ ２５ ７０ ７０ ７０

10 ３ ２７ ８０ ７５ ８０

11 ４ ２６ １２０ １２０ １２０

12 ３ ２３ ２７ ２７ ２７

1 ２ ２４ １０ １０ １０

2 ３ ２４ ３ ４３ ４３

3 ６ ２６ １２０ １２０ １４０

計 ７６ ３０６ １１８１ １８０４ １８２４

令和６年度 豊橋市神田ふれあいセンター収支状況報告書

収入                                     単位：円

項目 予算額   決算額

１．指定管理料 2,640,000   2,640,000

２．その他収入 0   68

３．繰越金 690   690

計 2,640,690   2,640,758

支出                                     単位：円

項目 予算額 流用額 現計予算額 決算額 残額

１．人件費 1,080,000 0 1,080,000 1,080,000 0

２．諸謝金 31,000 89,000 120,000 120,000 0

３．需用費 1,055,000 △180,000 875,000 874,128 872

４．役務費 54,000 184,000 238,000 236,545 1,455

５．委託費 370,000 △90,000 280,000 280,000 0

６．使用料 50,000 △3,000 47,000 46,000 1,000

７．予備費 690 0 758 0 690

計 2,640,690 0 2,640,758 2,636,673 4,085

収入決算額    2,640,758 円
支出決算額    2,636,673 円
差引残額      4,085 円（翌年度繰越額）